令和 3 年 9 月

お客様 各位

上越信用金庫

振込手数料 改定のお知らせ

日頃から当金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

この度、当金庫では、振込手数料を下記のとおり改定させていただくことになりましたので、

お知らせいたします。本改定は、銀行間手数料が 10 月 1 日から「内国為替制度運営費」に改定

されることに伴い、当金庫も振込手数料の見直しを行うものですが、事務コストやペーパーレス

化による環境保全を推進することを目的としたことから、一部手数料では現状維持や引上げとし

ております。

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお

願い申し上げます。

記

１．改定日 令和 3 年 11 月 1 日（月）

・令和 3 年 11 月 1 日（月）以降を振込指定日とするお振込みより改定後の手数料が適用されます。

ＡＴＭ振込の場合は、令和 3 年 11 月 1 日（月）お取り扱い分より改定後の手数料が適用されます。

２．改定内容

（１）振込手数料の引き下げ（１件当たり・消費税込み）

種 類 同一店内 本支店宛 他行宛

インターネットバンキング 3 万円未満 無 料 110 円 330 円

3 万円以上 無 料 220 円 550 円

種 類 同一店内 本支店宛 他行宛

インターネットバンキング

（法人向け）

3 万円未満 無 料 110 円 275 円

3 万円以上 無 料 220 円 440 円

インターネットバンキング

（個人向け）

3 万円未満 無 料 無 料 275 円

3 万円以上 無 料 無 料 440 円

（２）振込手数料の引き上げ（1 件当たり・消費税込み）

種 類 同一店内 本支店宛 他行宛

ＡＴＭ 3 万円未満 無 料 110 円 330 円

3 万円以上 無 料 220 円 550 円

種 類 同一店内 本支店宛 他行宛

ＡＴＭ

（キャッシュカード扱い）

3 万円未満 無 料 110 円 330 円

3 万円以上 無 料 220 円 550 円

ＡＴＭ

（現金扱い）

3 万円未満 110 円 220 円 440 円

3 万円以上 220 円 330 円 660 円

■改定後の振込手数料一覧                       （消費税込）

種 類 同一店内 本支店宛 他行宛

窓 口※１ 3 万円未満 110 円 220 円 660 円

3 万円以上 330 円 440 円 880 円

ＡＴＭ

（キャッシュカード扱い）※２

3 万円未満 無 料 110 円 330 円

3 万円以上 無 料 220 円 550 円

ＡＴＭ

（現金扱い）

3 万円未満 110 円 220 円 440 円

3 万円以上 220 円 330 円 660 円

インターネットバンキング

（法人向け）※３

3 万円未満 無 料 110 円 275 円

3 万円以上 無 料 220 円 440 円

インターネットバンキング

（個人向け）

3 万円未満 無 料  無 料 275 円

3 万円以上 無 料 無 料 440 円

給与振込手数料

（期限内持込）

インターネットバンキング※３ 無 料 無 料 110 円

帳 票 無 料 無 料 220 円

※１ 「定額自動送金」を含みます。

※２ 「テレホンバンキング」を含みます。また、他行庫カードで振込を行う場合は、別途ＡＴＭ利用手数料

がかかります。

※３ 「ファームバンキング」「ホームバンキング」「フロッピーディスク」を含みます。

ご不明な点がございましたら当金庫本支店窓口までお問合せください。